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RELACIONET ME PUBLIKUN
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Relacionet me PublikunRelacionet me Publikun

• “Praktika e mardhënjeve me publikun është 
perpjekje e planifikuar per te krijuar dhe mbajtur 
vullnetin e mire dhe mirkuptimin mes një organizate 
dhe publikut te saje.”

• “Mardhenjet me publikun jane funksionimi I 
menaxhimit të veqant I cili ndihmon për të vendosur 
dhe mbajtur linjat reciproke të 
komunikimit,pranimit dhe bashkpunimit mes një 
organizate dhe publikit te saje.…” (Harlow-1976)
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Koncepti I KURKoncepti I KUR””PrishtinaPrishtina”” ne relacionet me ne relacionet me 
publikunpublikun

• Informimi I plotë i drejte dhe me kohe  I publikit mbi 
aktivitete e Kompanisë

• Shfrytezimi si vegel dobishme për avancimin e punës 
se Kompanisë.

• Krijimi I miqësise me publikun dhe mekanizmat që 
përqojne mesazhin te publiku (mediet e shkruara 
dhe elektronike)

• Promovimi I sukseseve të Kompanisë
• Perdorimi I reklamave dhe bilbordeve për  një 

komunikim më masiv dhe ne kohëzgjatje
• Zyra per relacione me publikun
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Qasja e publikut I nga KURQasja e publikut I nga KUR””PrishtinaPrishtina””

• Mediet e shkruara( Gazetat,revistat)
• informacionet
• Njoftimet
• Publikimet,reklamimet
• intervistat

• Mediet elektronike ( Radiot dhe Televizionet)
• informacionet
• Njoftimet
• Publikimet,reklamimet
• Intervistat
• reportazhet

• Marketingu (Panot,fushata me 
femije,gazeta,radio,tv)
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Fushat e komunikimitFushat e komunikimit

• Furnizimi me uje(orari I furnizimit,kualiteti 
,shfrytezimi racional etj)

• Inkasimi,borxhet
• Shkyqjet
• Ujmatesit dhe faturimi
• Investimet
• Ujrat e zeza etj
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Artikujt ne publikuar ne gazetat ditoreArtikujt ne publikuar ne gazetat ditore--20102010
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Artikujt ne publikuar ne gazetat ditoreArtikujt ne publikuar ne gazetat ditore--20102010
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Intervistat,raportimet dhe emisionet ne Radio Intervistat,raportimet dhe emisionet ne Radio 
ppëër 2010r 2010

Radio Blue Sky, 8

Radio Graqanica, 3

Radio Visioni, 6

Radio Llapi, 5

Radio KFOR, 40

Top Kosova Radio, 
5

Radio Kosova, 34

Radio Dukagjini, 54

Radio Kosova
Radio Dukagjini
Radio KFOR
Radio Blue Sky
Radio Graqanica
Radio Visioni
Radio Llapi
Top Kosova Radio
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Intervistat,Storie dhe emisionet e Intervistat,Storie dhe emisionet e 
drejteperdrejta ne TV pdrejteperdrejta ne TV pëër 2010r 2010

KTV, 56

RTK, 30Klan Kosova, 34

TV 21, 8

RTK
KTV
Klan Kosova
TV 21
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Panot,reklamat,spotet televizivePanot,reklamat,spotet televizive
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Panot,Reklamat,Spotet televizivePanot,Reklamat,Spotet televizive
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Ju faleminderitJu faleminderit!!
Skender.bublaku@kurSkender.bublaku@kur--prishtina.comprishtina.com
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